

Descripcion	Acumulado al 31/10/2019	Acumulado al 30/09/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	219,799,851.16	188,122,493.42
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-75,013,581.28	-54,574,807.77
A costo Amortizado	28,896,130.41	25,973,223.46
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>173,682,400.29</b>	<b>159,520,909.11</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	1,350.00	1,000.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>1,350.00</b>	<b>1,000.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	5,580.01	4,976.05
Gastos por comisiones y servicios	-9,462,030.13	-8,891,858.96
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-9,456,450.12</b>	<b>-8,886,882.91</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-43,352,029.02	-38,949,608.29
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-43,352,029.02</b>	<b>-38,949,608.29</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-113,975,770.20</b>	<b>-106,146,311.72</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	8,349,569.29	9,888,937.69
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	6,639,790.10	6,581,450.14
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>14,989,359.39</b>	<b>16,470,387.83</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>21,888,860.34</b>	<b>22,009,494.02</b>
Impuesto sobre la renta	50,604.58	50,264.30
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>21,838,255.76</b>	<b>21,959,229.72</b>